
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-007-2016-05

PUBLIÉ LE 10 MAI 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-04-25-023 - ARRETE N° 2016 - 108
Portant cession de l’autorisation détenue

par l’Association Habitats et Soins à l’Association Alpha Santé du Service de Soins

Infirmiers A Domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris de 160 places et

autorisant la modification de sa capacité (3 pages) Page 4

IDF-2016-04-25-024 - ARRETE N° 2016 - 109
Portant modification de la répartition des

places du Service de Soins Infirmiers à Domicile pour personnes âgées et handicapées de

Paris de 245 places géré par l’Association ASSAD XV (3 pages) Page 8

IDF-2016-05-04-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-056
PORTANT

MODIFICATION DE L’ARRETE N°2016-041
AYANT CONSTATE LA CADUCITE

D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE (2 pages) Page 12

IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental

d'aides et de soins à domicile dans le département des hauts de seine (11 pages) Page 15

IDF-2016-05-04-002 - Décision DSP-QS PharMBio 2016-020 portant autorisation de

création d'un site internet de commerce électronique de médicaments (2 pages) Page 27

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France
IDF-2016-05-09-002 - Décision habilitant E. Duclaux à représenter le Président aux

entretiens préalables  - suppression de postes (1 page) Page 30

IDF-2016-05-09-003 - Décision habilitant H. Chevallier à représenter le Président aux

entretiens préalables  - suppression de postes (1 page) Page 32

IDF-2016-05-09-004 - Décision habilitant JF Romanet-Perroux à représenter le Président

aux entretiens préalables - suppression de postes (1 page) Page 34

IDF-2016-05-09-005 - Décision habilitant JL. Neyraut à représenter le Président aux

entretiens préalables  - suppression de postes (1 page) Page 36

IDF-2016-05-09-006 - Décision habilitant JO. Farmouza à représenter le Président aux

entretiens préalables  - suppression de postes (1 page) Page 38

IDF-2016-05-09-007 - Décision habilitant P. Martinez à représenter le Président aux

entretiens préalables  - suppression de postes (1 page) Page 40

IDF-2016-05-09-008 - Décision habilitant R. Friederich à représenter le Président aux

entretiens préalables - suppression de postes (1 page) Page 42

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS)
IDF-2016-05-09-001 - Arrêté agrément Vacances Adaptées Organisées (VAO) - UCPA

Sport Vacances (2 pages) Page 44

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2016-04-21-036 - Conseil d'Administration du 30 mars 2016
Election de la

Présidente de l'EPFIDF (1 page) Page 47

IDF-2016-04-21-037 - Conseil d'Administration du 30 mars 2016
Election du Premier

Vice-Président  de l'EPFIDF (1 page) Page 49

2



IDF-2015-04-21-001 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de

la commission d'Examen des Achats (1 page) Page 51

IDF-2016-04-21-043 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de

la Commission territoriale "comité stratégique territorial" (AFDEV) (1 page) Page 53

IDF-2016-04-21-041 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de

la Commission thématique "prospective foncière" (1 page) Page 55

IDF-2016-04-21-039 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres du

Bureau (2 pages) Page 57

IDF-2016-04-21-038 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election du Second

Vice-Président (1 page) Page 60

IDF-2016-04-21-042 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Reconduction de la

Commission thématqiuue relative à l'action foncière au service de l'équilibre

habitat/emploi et composition si nécesssaire (1 page) Page 62

IDF-2016-04-21-040 - Conseil d'Administration du 30/03/2016 (1 page) Page 64

Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC)
IDF-2016-04-06-007 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Paris (2 pages) Page 66

IDF-2016-04-06-008 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Versailles (2 pages) Page 69

3



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-25-023

ARRETE N° 2016 - 108

Portant cession de l’autorisation détenue par l’Association

Habitats et Soins à l’Association Alpha Santé du Service

de Soins Infirmiers A Domicile pour personnes âgées et

handicapées de Paris de 160 places et autorisant la

modification de sa capacité

ARRETE N° 2016 - 108

Portant cession de l’autorisation détenue par l’Association Habitats et Soins à l’Association

Alpha Santé du Service de Soins Infirmiers A Domicile pour personnes âgées et handicapées de

Paris de 160 places et autorisant la modification de sa capacité 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-023 - ARRETE N° 2016 - 108
Portant cession de l’autorisation détenue par l’Association Habitats et Soins à l’Association Alpha Santé du Service de Soins Infirmiers A Domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris de 160 places et autorisant la modification de sa capacité

4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 108 
Portant cession de l’autorisation détenue par l’Association Habitats et Soins à 

l’Association Alpha Santé du Service de Soins Infirmiers A Domicile pour personnes 
âgées et handicapées de Paris de 160 places et autorisant la modification de sa capacité  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 
 
 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, R313-2-1  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du   

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU  l’arrêté n°2010/86 du 6 aout 2010 autorisant le fonctionnement du S.S.I.A.D. « Habitat et 

Soins » à hauteur de 150 places dont 135 places affectées à la prise en charge des 
personnes âgées et 15 places affectées à la prise en charge des personnes 
handicapées ; 

 
VU  l’arrêté n°2012-54 du 29 mars 2012 portant autorisation d’extension de 10 places 

équipes spécialisées Alzheimer (de soins de réhabilitation et d’accompagnement) du 
Service de soins infirmiers à domicile « SOS Habitat et Soins » géré par l’association 
« SOS Habitat et Soins » ; 

 
VU  la demande de l’établissement de cession de l’activité SSIAD au profit de l’association 

« Alpha Santé » ; 
 
VU   l’extrait du Procès-verbal des Résolutions de l’Assemblée générale ordinaire de 

l’association « Habitat et Soins » du 24 juin 2014 approuvant le projet de réorganisation 
et d’apport des activités de l’association ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-023 - ARRETE N° 2016 - 108
Portant cession de l’autorisation détenue par l’Association Habitats et Soins à l’Association Alpha Santé du Service de Soins Infirmiers A Domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris de 160 places et autorisant la modification de sa capacité

5



 

2 

 

VU   l’extrait du Procès-verbal de l’association des Résolutions de l’Assemblée générale 
ordinaire de l’association « Alpha Santé » du 30 juin 2014 approuvant le projet de 
réorganisation et d’apport des activités de l’association ; 

 
VU  l’extrait du Procès-verbal des délibérations du Conseil d’Administration de l’association 

« Habitat et Soins » du 15 novembre 2014  autorisant la poursuite de la préparation du 
projet définitif de l’association ; 

 
VU  les statuts de l’association « Alpha Santé » ; 
 
VU  le courrier du Délégué Territorial de Paris en date du 7 avril 2015 proposant une 

modification de la capacité du S.S.I.A.D. dans le cadre des restructurations de l’offre 
parisienne à domicile ; 

 
VU le mail de l’établissement en date du 28 avril 2015 acceptant la proposition ;  
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action Sociale 
et des Familles ; 

 
CONSIDERANT que le projet s’inscrit dans le cadre du projet parisien de recomposition 

de l’offre en SSIAD ; 
 
CONSIDERANT  que cette modification de capacité s’effectue à coût constant et 

n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à exploiter 160 places de Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sis              
9-21 sente des Dorés à Paris (75019) destiné à des personnes âgées et des personnes en situation 
de handicap est cédée à l’Association « Alpha Santé ». 
L’Association « Alpha Santé » est autorisée à modifier la capacité du SSIAD. 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de ce SSIAD de 160 places est ainsi répartie : 

- 140 places  en faveur des personnes âgées 
- 10 places  en faveur des personnes en situation de handicap 
- 10 places au titre de l’équipe spécialisée Alzheimer 

 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-023 - ARRETE N° 2016 - 108
Portant cession de l’autorisation détenue par l’Association Habitats et Soins à l’Association Alpha Santé du Service de Soins Infirmiers A Domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris de 160 places et autorisant la modification de sa capacité

6



 

3 

 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 

Entité 
juridique : 

N° FINESS : à créer 

  

  

Etablissement :  N° FINESS : 750 024 978 

 Code catégorie : 354 (S.S.I.A.D.)  

 Code discipline : 357 (soins d’accompagnement et de réhabilitation), 358  
(soins infirmiers à domicile). 

 Code activité/ fonctionnement : 16 (milieu ordinaire) 

 Code clientèle : 700 (personnes âgées), 010 (personnes handicapées), 
436 (personnes Alzheimer ou apparentées). 

 
ARTICLE 4 : 

 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 

 
ARTICLE 5 : 

 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles. 

 
ARTICLE 6 : 

 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 

 
ARTICLE 7 : 

 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 
ARTICLE 8 : 

  
Le Délégué Territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures 
de Paris et de la Région Ile-de-France. 
 

        Fait à Paris, le 25 avril 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 

  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-023 - ARRETE N° 2016 - 108
Portant cession de l’autorisation détenue par l’Association Habitats et Soins à l’Association Alpha Santé du Service de Soins Infirmiers A Domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris de 160 places et autorisant la modification de sa capacité

7



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-25-024

ARRETE N° 2016 - 109

Portant modification de la répartition des places du Service

de Soins Infirmiers à Domicile pour personnes âgées et

handicapées de Paris de 245 places géré par l’Association

ASSAD XV

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-024 - ARRETE N° 2016 - 109
Portant modification de la répartition des places du Service de Soins Infirmiers à Domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris de 245 places géré par
l’Association ASSAD XV

8



 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 109 
Portant modification de la répartition des places du Service de Soins Infirmiers à Domicile 

pour personnes âgées et handicapées de Paris de 245 places géré par l’Association 
ASSAD XV  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 
 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, R313-2-1 ;  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du          

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019  pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n°2006-216-4 du 4 août 2006 autorisant le fonctionnement du service 

de soins infirmiers à domicile « Cœur de Ville » à hauteur de 235 places dont 222 places 
affectées à la prise en charge des personnes âgées et 13 places affectées à la prise en 
charge des personnes handicapées ; 

 
VU l’arrêté n°2010-51 du 31 décembre 2010 fixant la capacité totale du service de soins 

infirmiers à domicile (S.S.I.A.D.) pour personnes âgées et handicapées de Paris 15ème 
arrondissement à 245 places comprenant une Equipe Spécialisée Alzheimer (E.S.A) de 
10 places ; 

 
VU le courrier du Délégué Territorial de Paris en date du 7 avril 2015 proposant une 

modification de la capacité du S.S.I.A.D. dans le cadre des restructurations de l’offre 
parisienne à domicile ; 

 
VU le courrier de l’établissement en date du 21 juillet 2015 acceptant la proposition ; 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-024 - ARRETE N° 2016 - 109
Portant modification de la répartition des places du Service de Soins Infirmiers à Domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris de 245 places géré par
l’Association ASSAD XV

9



 

2 

 

CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 
le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action Sociale 
et des Familles ; 

 
CONSIDERANT que le projet s’inscrit dans le cadre du projet parisien de recomposition 

de l’offre en SSIAD ; 
 
CONSIDERANT  que cette modification de capacité s’effectue à coût constant et 

n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

A compter du 1er janvier 2016, l’ASSAD XV est autorisé à modifier la capacité du Service de Soins 
Infirmiers à Domicile, sis 201 rue Lecourbe à Paris, destiné à des personnes âgées et des 
personnes en situation de handicap. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de ce SSIAD de 245 places est ainsi répartie : 

- 220 places  en faveur des personnes âgées 
- 15 places  en faveur des personnes en situation de handicap 
- 10 places au titre de l’équipe spécialisée Alzheimer 

 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 

 
Entité 
juridique : 

N° FINESS : 750 001 570   

 Code statut juridique : 60 Ass. L. 1901  R.U.P 
  
Établissement :  N° FINESS : 750 804 353 
 Code catégorie : 354 (S.S.I.A.D.).                          
 Code discipline : 357 (activité soins d’accompagnement et de 

réhabilitation), 358  (soins infirmiers à domicile) 
 Code activité/ fonctionnement : 16 (milieu ordinaire) 

 Code clientèle : 700 (personnes âgées), 010 (personnes 
handicapées), 436 (population Alzheimer). 

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-024 - ARRETE N° 2016 - 109
Portant modification de la répartition des places du Service de Soins Infirmiers à Domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris de 245 places géré par
l’Association ASSAD XV

10



 

3 

 

 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-
de-France et du département de Paris. 

 
 
        Fait à Paris, le 25 avril 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale santé 
 Ile-de-France 
 

  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-25-024 - ARRETE N° 2016 - 109
Portant modification de la répartition des places du Service de Soins Infirmiers à Domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris de 245 places géré par
l’Association ASSAD XV

11



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-04-001

ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-056

PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE

N°2016-041

AYANT CONSTATE LA CADUCITE D’UNE LICENCE

D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE

PHARMACIE THI NGUYEN TRAN

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-04-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-056
PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE N°2016-041
AYANT CONSTATE LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE

12



 

 

ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-056  

PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE N°2016-041 

AYANT CONSTATE LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n°DS-2016/029 du 13 avril 2016, publié le 22 avril 2016, portant délégation 

de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 

Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur par intérim de l’offre de soins et médico-

sociale et à plusieurs de ses collaborateurs ; 

VU l'arrêté n° DOSMS/AMBU/OFF/2016-041 du 30 mars 2016 ayant constaté la 

caducité d’une licence  d’une officine de pharmacie ; 

CONSIDERANT que l’arrêté n°DOSMS/AMBU/OFF/2016-041 en date du 30 mars 2016 

ayant constaté la caducité d’une licence d’une officine de pharmacie est 

entaché d’une erreur matérielle qu’il convient de rectifier ; 

  

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : 
 

L’arrêté n° DOSMS/AMBU/OFF/2016-041 en date du 30 mars 2016  

ayant constaté la caducité d’une licence d’une officine de pharmacie 

est modifié comme suit, 

Les termes :   

« 4 janvier 2016 » 

sont remplacés par les termes : 

« 2 mai 2016 »  

et Les termes :   

« 3 janvier 2016 » 

sont remplacés par les termes : 

« 1er mai 2016 ». 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-04-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-056
PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE N°2016-041
AYANT CONSTATE LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE

13



 

 Page 2 sur 2 
 

Le reste sans changement. 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

Fait à Paris le 04 Mai 2016 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-04-001 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016-056
PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE N°2016-041
AYANT CONSTATE LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE

14



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-07-012

Avis d'appel à projets pour la création d'un service 

expérimental d'aides et de soins à domicile dans le

département des hauts de seine

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 15



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 16



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 17



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 18



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 19



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 20



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 21



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 22



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 23



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 24



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 25



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-07-012 - Avis d'appel à projets pour la création d'un service  expérimental d'aides et de soins à domicile dans le
département des hauts de seine 26



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-04-002

Décision DSP-QS PharMBio 2016-020 portant autorisation

de création d'un site internet de commerce électronique de

médicaments
Décision portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de

médicaments

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-04-002 - Décision DSP-QS PharMBio 2016-020 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 27



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N°DSP-QS PharMBio-2016-020 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2016-027 du 7 avril 2016 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique ; 
 
Vu la demande déposée le 20 août 2013 par Madame Anne STANEK LARROQUE, 
pharmacienne titulaire de l’officine sise 33 Bis Avenue Jean Jaurès à CROSNE (91560), 
exploitée sous la licence n°¨91#000018, en vue de la création d’un site internet de 
commerce électronique de médicaments à l’adresse www.pharmacie-crosne.fr ; 
 
 Vu le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 3 mai 2016; 
 
Considérant qu’il ressort de l’étude de la demande et des engagements pris par la 
pharmacienne titulaire que les conditions d’exploitation du site internet de commerce 
électronique de médicaments devraient être de nature à garantir le respect de la législation 
et de la réglementation en vigueur ; 

Direction de la Santé Publique 

 
 

Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-04-002 - Décision DSP-QS PharMBio 2016-020 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 28



 

2/2 

 
 

DECIDE 
 
Article 1er : Madame Anne STANEK LARROQUE, pharmacienne titulaire, est autorisée à 
créer un site internet de commerce électronique de médicaments, à l’adresse 
www.pharmacie-crosne.fr rattaché à la licence n° 91#000018 de l’officine de pharmacie dont 
elle est titulaire exploitante sise 35 Bis Avenue Jean Jaurès à CROSNE (91560). 
 

Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au directeur général de l’agence régionale 
de santé d’Ile-de-France et au conseil régional d’Ile-de-France de l’ordre des pharmaciens.  
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence n° 
91#000018 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 4 mai 2016 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Pour le Directeur de la santé publique 
 
La Directrice du pôle veille et sécurité 
sanitaires 
 

 
 
Nadine WEISSLEIB 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-04-002 - Décision DSP-QS PharMBio 2016-020 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 29



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris -

Île-de-France

IDF-2016-05-09-002

Décision habilitant E. Duclaux à représenter le Président

aux entretiens préalables  - suppression de postes

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-002 - Décision habilitant E. Duclaux à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 30



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-002 - Décision habilitant E. Duclaux à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 31



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris -

Île-de-France

IDF-2016-05-09-003

Décision habilitant H. Chevallier à représenter le Président

aux entretiens préalables  - suppression de postes

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-003 - Décision habilitant H. Chevallier à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 32



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-003 - Décision habilitant H. Chevallier à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 33



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris -

Île-de-France

IDF-2016-05-09-004

Décision habilitant JF Romanet-Perroux à représenter le

Président aux entretiens préalables - suppression de postes

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-004 - Décision habilitant JF Romanet-Perroux à représenter le Président
aux entretiens préalables - suppression de postes 34



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-004 - Décision habilitant JF Romanet-Perroux à représenter le Président
aux entretiens préalables - suppression de postes 35



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris -

Île-de-France

IDF-2016-05-09-005

Décision habilitant JL. Neyraut à représenter le Président

aux entretiens préalables  - suppression de postes

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-005 - Décision habilitant JL. Neyraut à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 36



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-005 - Décision habilitant JL. Neyraut à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 37



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris -

Île-de-France

IDF-2016-05-09-006

Décision habilitant JO. Farmouza à représenter le Président

aux entretiens préalables  - suppression de postes

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-006 - Décision habilitant JO. Farmouza à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 38



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-006 - Décision habilitant JO. Farmouza à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 39



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris -

Île-de-France

IDF-2016-05-09-007

Décision habilitant P. Martinez à représenter le Président

aux entretiens préalables  - suppression de postes

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-007 - Décision habilitant P. Martinez à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 40



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-007 - Décision habilitant P. Martinez à représenter le Président aux
entretiens préalables  - suppression de postes 41



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris -

Île-de-France

IDF-2016-05-09-008

Décision habilitant R. Friederich à représenter le Président

aux entretiens préalables - suppression de postes

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-008 - Décision habilitant R. Friederich à représenter le Président aux
entretiens préalables - suppression de postes 42



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris - Île-de-France - IDF-2016-05-09-008 - Décision habilitant R. Friederich à représenter le Président aux
entretiens préalables - suppression de postes 43



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale (DRJSCS)

IDF-2016-05-09-001

Arrêté agrément Vacances Adaptées Organisées (VAO) -

UCPA Sport Vacances

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2016-05-09-001 - Arrêté agrément Vacances Adaptées Organisées
(VAO) - UCPA Sport Vacances 44



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2016-05-09-001 - Arrêté agrément Vacances Adaptées Organisées
(VAO) - UCPA Sport Vacances 45



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) - IDF-2016-05-09-001 - Arrêté agrément Vacances Adaptées Organisées
(VAO) - UCPA Sport Vacances 46



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-036

Conseil d'Administration du 30 mars 2016

Election de la Présidente de l'EPFIDF

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-036 - Conseil d'Administration du 30 mars 2016
Election de la Présidente de l'EPFIDF 47



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-036 - Conseil d'Administration du 30 mars 2016
Election de la Présidente de l'EPFIDF 48



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-037

Conseil d'Administration du 30 mars 2016

Election du Premier Vice-Président  de l'EPFIDF

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-037 - Conseil d'Administration du 30 mars 2016
Election du Premier Vice-Président  de l'EPFIDF 49



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-037 - Conseil d'Administration du 30 mars 2016
Election du Premier Vice-Président  de l'EPFIDF 50



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2015-04-21-001

Conseil d'Administration du 30/03/2016

Election des membres de la commission d'Examen des

Achats

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2015-04-21-001 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de la commission d'Examen des Achats 51



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2015-04-21-001 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de la commission d'Examen des Achats 52



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-043

Conseil d'Administration du 30/03/2016

Election des membres de la Commission territoriale

"comité stratégique territorial" (AFDEV)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-043 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de la Commission territoriale "comité stratégique territorial" (AFDEV) 53



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-043 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de la Commission territoriale "comité stratégique territorial" (AFDEV) 54



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-041

Conseil d'Administration du 30/03/2016

Election des membres de la Commission thématique

"prospective foncière"

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-041 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de la Commission thématique "prospective foncière" 55



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-041 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres de la Commission thématique "prospective foncière" 56



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-039

Conseil d'Administration du 30/03/2016

Election des membres du Bureau

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-039 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres du Bureau 57



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-039 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres du Bureau 58



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-039 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election des membres du Bureau 59



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-038

Conseil d'Administration du 30/03/2016

Election du Second Vice-Président

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-038 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election du Second Vice-Président 60



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-038 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Election du Second Vice-Président 61



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-042

Conseil d'Administration du 30/03/2016

Reconduction de la Commission thématqiuue relative à

l'action foncière au service de l'équilibre habitat/emploi et

composition si nécesssaire

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-042 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Reconduction de la Commission thématqiuue relative à l'action foncière au service de l'équilibre habitat/emploi et composition si nécesssaire 62



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-042 - Conseil d'Administration du 30/03/2016
Reconduction de la Commission thématqiuue relative à l'action foncière au service de l'équilibre habitat/emploi et composition si nécesssaire 63



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-04-21-040

Conseil d'Administration du 30/03/2016

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-040 - Conseil d'Administration du 30/03/2016 64



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-04-21-040 - Conseil d'Administration du 30/03/2016 65



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC)

IDF-2016-04-06-007

Arrêté modalités du recrutement PACTE Paris

Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-06-007 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Paris 66



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-06-007 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Paris 67



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-06-007 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Paris 68



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC)

IDF-2016-04-06-008

Arrêté modalités du recrutement PACTE Versailles

Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-06-008 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Versailles 69



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-06-008 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Versailles 70



Service Interacadémique des Examens et Concours (SIEC) - IDF-2016-04-06-008 - Arrêté modalités du recrutement PACTE Versailles 71


